
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 488

2153

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Aριθμ. 70027 ΕΞ 2021 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 54940 ΕΞ 2021/

11.5.2021 απόφασης «Σύσταση και Συγκρότηση 

ομάδας ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της 

ΕΔΕΛ στο υποέργο «Λειτουργία Τοπικών Ομάδων 

Υγείας (ΤΟΜΥ) 6ης ΥΠΕ στην Περιφέρεια Ηπεί-

ρου» (κωδ. 1) της πράξης «Λειτουργία Τοπικών 

Ομάδων Υγείας (ΤΟΜΥ) 6ης ΥΠΕ στην Περιφέ-

ρεια Ηπείρου» (κωδ. 5041551) του Ε.Π. Ηπείρου 

2014-2020 / ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-

2020» (ΥΟΔΔ 396).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

της Επιτροπής, της 3ης Μαρτίου 2014, «για τη συμπλή-
ρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού κοι-
νών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» (L 138) και ειδικότερα την 
παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή ανα-
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίο-
δο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (EEL 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’297) και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 265), όπως έχουν τροποποιηθεί με το άρθρο 9 
του ν. 4332/2015 (Α΄ 76), το άρθρο 7 του ν. 4374/2016 
(Α΄ 50) και το άρθρο 41 του ν. 4569/2018 (Α΄ 179).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-
δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 103).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 
του άρθρου 66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του 
ν. 4646/2019 «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξι-
ακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α΄ 201).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

7. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2154 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 488/25.06.2021

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β΄ 4510), καθώς και την υπ’ αρ. 
2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημο-
σιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 2/26442/0004/27.3.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 2/52879/ 
0004/6.7.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392), 2/62581/0004/30.8.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 502), 2/78433/0004/29.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 637) 
και 2/3809/0004/14.1.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 23) όμοιες αποφά-
σεις.

8. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν.  4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326, διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 362).

9. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργι-
κή απόφαση «1) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπει-
ρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β΄ 2730).

10. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.9.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινή-
σεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β΄ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι 
ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

11. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/4.1.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογητικά 
αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινουμέ-
νων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β΄ 20).

12. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη 960,00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2021, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
2.690,00 €.

15. Την εγκεκριμένη, στην υπ’ αρ. 863-26.3.2021 συ-
νεδρίαση της ΕΔΕΛ, Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε-
κριμένο, στην υπ’ αρ. 863-26.3.2021 συνεδρίαση, Πρό-
γραμμα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 1.7.2020 έως 
31.12.2021, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 54940 ΕΞ2021/
11.5.2021 απόφασης της Προέδρου της Ε.Δ.ΕΛ. «Σύστα-
ση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια 

ελέγχου της ΕΔΕΛ στο υποέργο «Λειτουργία Τοπικών 
Ομάδων Υγείας (ΤΟΜΥ) 6ης ΥΠΕ στην Περιφέρεια Ηπεί-
ρου» (κωδ. 1) της πράξης «Λειτουργία Τοπικών Ομάδων 
Υγείας (ΤΟΜΥ) 6ης ΥΠΕ στην Περιφέρεια Ηπείρου» (κωδ. 
5041551) του Ε.Π. Ηπείρου 2014-2020 / ΕΚΤ, στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 2014-2020» (Υ.Ο.Δ.Δ. 396), ως εξής:

Η παρ. 3 του διατακτικού της απόφασης αντικαθίστα-
ται ως εξής:

«3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί επιτοπίως εκτός έδρας 
από 12.7.2021 έως 23.7.2021 και θα είναι συνολικής δι-
άρκειας οκτώ ημερών, ως εξής:

• Η ελεγκτική αμάδα θα αναχωρήσει την 12.7.2021 
οδικώς με μισθωμένο όχημα, από την Αθήνα (Παιανία 
Αττικής) για την Πάτρα όπου και θα διανυκτερεύσει.

• Από 13.7.2021 έως και την 16.7.2021 θα διενεργηθεί 
επιτόπιος έλεγχος στην έδρα της 6ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας στην Πάτρα. Για τις παραπάνω ημέρες επιτό-
πιου ελέγχου η ελεγκτική ομάδα θα διανυκτερεύει στην 
Πάτρα.

• Στις 16.7.2021 μετά το πέρας του ελέγχου η Ελεγκτική 
Ομάδα θα επιστρέψει οδικώς στην Αθήνα.

• Στις 19.7.2021 η ελεγκτική ομάδα θα αναχωρήσει 
οδικώς με μισθωμένο όχημα, από την Αθήνα προς την 
Άρτα όπου θα πραγματοποιηθεί επιτόπιος έλεγχος στην 
1η ΤΟΜΥ Δήμου Αρταίων. Μετά το πέρας των εργασιών 
η ελεγκτική ομάδα θα αναχωρήσει για τα Ιωάννινα όπου 
και θα διανυκτερεύσει.

• Στις 20.7.2021 η ελεγκτική ομάδα θα διενεργήσει 
επιτόπιο έλεγχο στην Έδρα της ΕΥΔ ΠΕΠ Ηπείρου στα 
Ιωάννινα και στις 1η και 2η ΤΟΜΥ του Δήμου Ιωαννιτών.

• Στις 21.7.2021 η ελεγκτική ομάδα θα διενεργήσει επι-
τόπιο έλεγχο στις 1η και 2η ΤΟΜΥ Δήμου Ηγουμενίτσας 
και στην 1η ΤΟΜΥ Δήμου Πρεβέζης.

• Στις 22.7.2021 η ελεγκτική ομάδα θα διενεργήσει επι-
τόπιο έλεγχο στις 3η , 4η, 5η και 6η ΤΟΜΥ του Δήμου 
Ιωαννιτών.

Για το ως άνω χρονικό διάστημα από 19.7.2021 έως 
και 22.7.2021 η ελεγκτική ομάδα θα διανυκτερεύσει στα 
Ιωάννινα.

• Στις 23.7.2021 η ελεγκτική ομάδα θα επιστρέψει οδι-
κώς από Ιωάννινα στην Αθήνα (Παιανία Αττικής).

Σημειώνεται ότι για τις ανάγκες του ελέγχου απαιτεί-
ται η μίσθωση αυτοκινήτου, ως μέσου μετακίνησης της 
ελεγκτικής ομάδας, τόσο για την μεταφορά ογκώδους 
τεκμηριωτικού υλικού που θα συγκεντρωθεί για το σύ-
νολο των ωφελουμένων του δείγματος ελέγχου όσο και 
για τις καθημερινές αυθημερόν μετακινήσεις στην έδρα 
του δικαιούχου και στην έδρα των δέκα (10) ΤΟΜΥ του 
δείγματος ελέγχου.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 54940 ΕΞ2021/
11.5.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 396) απόφαση της Προέδρου της 
Ε.Δ.ΕΛ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουνίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2155Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 488/25.06.2021

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 67965 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 36953/Κ3/

1.4.2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και 

την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρει-

ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

266), λόγω αντικατάστασης μέλους.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8 

και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 
«Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών και / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 36953/Κ3/1.4.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
266).

3. Τις υπό στοιχεία 43337/ΚΠ/15.4.2021, 433342/ΚΠ/
15.4.2021, 43760/ΚΠ/15.4.2021 ηλεκτρονικές επιστολές 
των Σ.Ε.Τ.Ε., Σ.Ε.Β., Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. (των εργοδοτικών φορέων), 
περί αντικατάστασης μέλους.

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/314/59867/Β1/27.5.2021 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την παρ. 8 της υπό στοιχεία 36953/
Κ3/1.4.2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών του 
Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 
Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 266), και την αντικαθι-
στούμε ως εξής:

«8. Την Μαρία Τσακίρογλου του Σωτηρίου, μέλος του 
Δ.Σ. της ΓΣΕΒΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών 
φορέων, με Α.Δ.Τ.: Χ 941412, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Μιχαήλ Νικολαΐδη του Πολυχρόνη, μέλος 
του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρηματι-
κότητας Θράκης, με ΑΔΤ: ΑΑ 761353.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 36953/Κ3/1.4.2021 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Ιουνίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2156 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 488/25.06.2021

*14004882506210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-28T13:15:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




